Publ .:

ALMEIDA 1969, doc . 167, p . 310-311 .

MARREIROS 1993, doc . 171, p . 241 .

PINTO 2007, doc . 1, p . 128 .

[1] [Fl . 61v a] Carta de foro de Paredes no termho de Leyrena .
[2] Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii universis presentem cartam inspecturis
[3] notum facio quod ego do et concedo pro foro populatoribus de popula mea que vo-

catur Paredes de termino de Leirena illud forum quod habet concilium de Leyrena .
[4] Et quod dent mihi de piscato et de illis rebus quod per mare venerint meam decimam .
[5] Et pectent voces et calumpnias et pagent portaginem per forum Leyrene .
[6] In cuius rei testimonium do eis istam cartam .
[7] Data Colinbrie xvii .a die decembris . Rege mandante, Jacobus Johannis notavit . Era 

M .a CCC .a XX .a
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5 — CACELA

1283, julho, 17, Lisboa — D. Dinis outorga carta de foral a Cacela (fr. Vila Nova de Cacela,  
c. Vila Real de Santo António).

R — ANTT — Chanc . D . Dinis, Liv . I, Fls . 77v-79, doc . 1 .

Publ .:

MARREIROS 1993, doc . 228, p . 316-321 .

[1] [Fl . 77v b] Carta de foro de Caçala .
[2] In Dei nomine et eius gratia amen .
[3] Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego domnus Dionisius Dei 

gratia rex Portugalie et Algarbii
[4] facio cartam de foro vobis populatoribus de Caçala presentibus et futuris videlicet do 

et concedo vobis forum usus et consuetudines civitatis Ulixbonensis excepta jugata 
quam vobis in perpetuum quito et exceptis quibusdam que vobis ibi melioravi pro 
gratia et mercede .

[5] Concedo unquam vobis ut faciatis furnos panis quantos volueritis et coquatis ves-
trum panem ubi volueritis .

[6] Et concedo vobis quod illi qui ibi facere sal voluerint quod faciant illud ibi et dent 
mihi quartam partem et ipsi vendant suum sal ubi voluerint excepto quod non ven-
dant illud in Algarbio .

[7] Et retineo mihi et omnibus meis successoribus meas tendas .
[8] Item retineo mihi et omnibus meis successoribus quod vicinus de Caçala qui vinum 

voluerint sacare de Caçala vel de suis terminis solvat mihi de quolibet tonello me-
dium morabitinum de vino quod comparaverint . Et ille qui non fuerit vicinus de vino 
quod sacaverit solvat de quolibet tonello unum morabitinum .

[9] Et propter hec quito vobis et ille qui vinum sacaverit de Caçala et de suis terminis 
illos almudes de vino quas dant in Ulixbona de portagio de vino quod sacant per 
mare salvo jure relegarii in tenpore trium mensium de relego .

[10] Item retineo mihi et meis successoribus molendina et azenias et pisones factos et 
faciendos et regalengos meos tam in hereditatibus quam in vinariis et casariis quam 
in aliis rebus et figueyredos et açouges et fanegas et balnea de villa et de termino de 
Caçala et ballenacionem .